
 
SEMENANJUNG MALAYSIA/PENINSULAR MALAYSIA 

Jadual (Table)  2.3.1 

Jadual Bilangan Vesel Penangkapan Ikan Yang Berlesen Mengikut Kumpulan Peralatan Menangkap Ikan, Jenis Dan Kelas Muatan, 2011 

Table Number of Licensed Fishing Vessels by Fishing Gear Group, Type and Tonnage Class, 2011 
 

Jenis Dan Kelas Muatan 

Type And Tonnage Class 

Kumpulan Peralatan 

Menangkap Ikan 

Fishing Gear Group 

Berjentera Dalam/Inboard-Powered  
Berjentera 

Sangkut 

Outboard- 

Powered 

 
Tidak 

Berjentera 

Non- Powered 

 

 
Jumlah Kecil 

Sub-Total 

 

 
Jumlah Besar 

Grand Total 

 

 
0-4.9 GRT 

 

 
5-9.9 GRT 

 
10-14.9 

GRT 

 
15-19.9 

GRT 

 
20-24.9 

GRT 

 
25-39.9 

GRT 

 
40-69.9 

GRT 

 

70 GRT & 

ke atas 

above 

 
Jumlah Kecil 

Sub-Total 

Pukat Tunda 

Trawl Nets 
1 21 264 746 428 943 1,162 424 3,989 - - - 3,989 

Pukat Jerut Ikan 

Fish Purse Seines 
1 8 31 38 38 69 310 343 838 - - - 838 

Pukat Jerut Bilis 

Anchovy Purse Seines 
1 4 6 8 5 4 13 68 109 - - - 109 

Pukat Kenka Satu Bot 

Kenka One Boat 
2 54 1 - - - - - 57 - - - 57 

Pukat Kenka Dua Bot 

Kenka Two Boats 
- 534 - - - - - - 534 - - - 534 

Pukat Tarik Lain 

Other Seines 
- 5 3 5 - 1 - - 14 32 - 32 46 

Pukat Hanyut 

Gill/Drift Nets 
722 2,346 666 143 87 27 - - 3,991 17,361 28 17,389 21,380 

Pukat Tangguk 

Lift Nets 
6 16 7 7 - 1 - - 37 9 - 9 46 

Belat 

Stationary Traps 
- 1 - - - - - - 1 48 - 48 49 

Bubu 

Portable Traps 
6 61 85 44 36 24 10 1 267 63 - 63 330 

Pancing 

Hooks & Lines 
140 395 216 132 53 25 9 9 979 1,648 - 1,648 2,627 

Pukat Bakul 

Bag Nets 
35 110 2 1 - - - - 148 52 4 56 204 

Pukat Rentang 

Barrier Nets 
- 7 1 - - - - - 8 4 - 4 12 

Pukat Surung 

Push / Scoop Nets 
- - - - - - - - - - - - - 

Memungut Siput 

Shellfish Collection 
37 79 - 2 1 - - - 119 61 - 61 180 

Pembawa Ikan 

Fish Carriers 
- 5 2 1 - 2 - - 10 1 - 1 11 

Menunggu Peranti 

Pengumpul Ikan (MPPI) 

Fish Aggregate Device 

 
- 

 
6 

 
25 

 
84 

 
75 

 
260 

 
1 

 
- 

 
451 

 
- 

 
- 

 
- 

 
451 

Sistem Kultur Laut 

Marine Culture System 

 

8 
 

67 
 

11 
 

8 
 

2 
 

3 
 

- 
 

- 
 

99 
 

261 
 

19 
 

280 
 

379 

Bintoh Ketam 

Crab Traps 

 

1 
 

7 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

8 
 

204 
 

1 
 

205 
 

213 

Masak Bilis 

Anchovy Boiler/Carrier 

 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

1 
 

- 
 

1 
 

- 
 

- 
 

- 
 

1 

Rampaian 

Miscellaneous 

 

- 
 

- 
 

1 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

1 
 

17 
 

- 
 

17 
 

18 

Jumlah/Total 960 3,726 1,321 1,219 725 1,359 1,506 845 11,661 19,761 52 19,813 31,474 

Nota / Note : GRT- Gross Registered Tonnage. 


